UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-CTTTHSSV            Hà Nội, ngày      tháng  9  năm 2025
    V/v phối hợp tham gia tổ chức

Hội Sách Hà Nội lần thứ X - năm 2025

Kính gửi:

      - Phòng Văn hóa - Xã hội các phường, xã;

      - Các đơn vị, cơ sở giáo dục trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được công văn số 4059/SVHTT-TTBCXB

ngày 17/9/2025 của Sở Văn hóa và Thể thao về việc phối hợp tham gia tổ chức

Hội Sách Hà Nội lần thứ X - năm 2025;

Hội Sách Hà Nội lần thứ X - năm 2025 do UBND thành phố Hà Nội chỉ đạo,

Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì tổ chức với chủ đề "Thăng Long - Hà Nội - Khát

vọng vươn mình" sẽ được tổ chức từ ngày 02/10/2025 đến 05/10/2025 tại Không

gian phố đi bộ Hồ Hoàn Kiếm, phường Hoàn Kiếm, Hà Nội (theo Kế hoạch số

90/KH-UBND ngày 04/4/2025 của UBND Thành phố gửi kèm).

 Để công tác phối hợp tổ chức Hội Sách Hà Nội lần thứ X - năm 2025 đạt

hiệu quả, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị phòng Văn hóa - Xã hội các phường,

xã; Các đơn vị, cơ sở giáo dục trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai các

nội dung sau:

1. Tuyên truyền, giới thiệu các hoạt động của Hội Sách tới cán bộ, giáo viên,

nhân viên và học sinh, sinh viên trong các đơn vị, cơ sở giáo dục trên địa bàn

Thành phố.

2. Khuyến khích các em học sinh, sinh viên tham gia các chương trình giao

lưu, tọa đàm và các hoạt động của Hội Sách nhằm xây dựng và phát triển phong

trào đọc sách trong các đơn vị, cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố.

Thông tin liên hệ: Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Sở Văn hóa và Thể

thao Hà Nội (Đ/c Nguyễn Thị Thanh Nga, Chuyên viên phòng TTBCXB, số điện

thoại: 0355448189).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở VHTT;

- Đc Giám đốc Sở;

- Các đc Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, CTTTHSSV.

    KT. GIÁM ĐỐC

    PHÓ GIÁM ĐỐC

 Vương Hương Giang

		2025-09-23T14:59:07+0700

		2025-09-23T16:42:59+0700

		2025-09-23T16:42:52+0700

		2025-09-23T16:42:52+0700

		2025-09-23T16:43:46+0700